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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ojcem Samuela był Elkana, żyd z pokolenia 
Lewiego wywodzący się z Gór Efraima. Miał on 
dwie żony: Annę i Peninnę. Z tych dwóch kobiet, 
Elkana kochał bardziej pierwszą – Annę. Niestety 
związek pozostawał bezpotomny. Elkana 
zapewne znajdował pociechę w fakcie 
posiadania potomstwa z drugiej żony, lecz dla 
Anny ów brak potomstwa był wielkim bólem. 
Dokuczliwe uwagi innych kobiet, a także 
Peninny, sprawiały jej nieustanne cierpienie 
i przypominały o hańbie przed całą społecznością. Anna szukała ratunku 
w Bogu. Jej żarliwa modlitwa o potomstwo w przybytku Boga opatrzona 
została obietnicą. Jeśli otrzyma syna, poświęci go do służby Bogu. Po 
roku Anna faktycznie urodziła syna, który otrzymał imię Samuel, co 
oznacza: Bóg wysłuchał.

Historia Samuela

Samuel stanie się postacią wyjątkową w historii Izraela. Był ostatnim 
sędzią, czyli człowiekiem powoływanym dla obrony narodu wybranego. 
Spełniał rolę wielkiego kapłana i w imieniu narodu składał Bogu ofiary. 
Jednocześnie także sprawował rządy, kierując się wszędzie wiernością 
wobec Prawa i sprawiedliwością. To on, Samuel, namaścił na królów 
dwóch pierwszych władców w biblijnym Izraelu: Saula i Dawida. 
Na dworze królewskim cieszył się wielkim szacunkiem i bez żadnych 
trudności stawał przed królem, aby do niego przemawiać. Z tej racji 
otaczany był szacunkiem jako prorok.

Ewangelia (Łk 2, 41-52)

Tak więc również pobożna Rodzina z Nazaretu w Galilei 

co roku udawała się na tę pielgrzymkę.

Dwunastoletni Jezus 
w świątyni

Rodzice Jezusa chodzili co 
roku do Jerozol imy na 
Święto Paschy. Gdy miał lat 
dwanaście, udali się tam 
zwyczajem świątecznym. Zgodnie z Prawem żydowskim 
każdy mężczyzna po skończeniu 13. roku życia był 
zobowiązany do przybycia do świątyni jerozolimskiej trzy 
razy w roku: w Święto Paschy, w Święto Tygodni 
i w Święto Namiotów. Chociaż Prawo nie zobowiązywało 
do tego kobiet, także one często brały udział w tych 
pielgrzymkach, zwłaszcza na Święto Paschy. W czasach 
Jezusa nakaz pielgrzymki dotyczył przede wszystkim 
mieszkańców Judei. Pobożność jednak skłaniała także 
Galilejczyków, a nawet Żydów z diaspory do tych 
pielgrzymek. Szczególnie licznie przybywali oni na 
Paschę. Święto żydowskiej Paschy jest obchodzone 
corocznie w czasie wiosennej pełni księżyca na pamiątkę 
wyjścia narodu wybranego z Egiptu. W czasach Jezusa 
to święto gromadziło w Jerozolimie wszystkich 
wyznawców Mojżesza, by razem spożyć baranka 
paschalnego.

Często nosimy w sobie nieprawdziwe przekonania, które ograniczają 
nasze poczucie własnej wartości. Myśli takie jak: „Jestem beznadziejny,” 
„Do niczego się nie nadaję,” „Zawsze wszystko robię źle,” „Nie zasługuję 
na miłość,” „Nie jestem wystarczająco interesujący” czy „Nie jestem 
wystarczająco atrakcyjny” mogą wydawać się prawdziwe, ale 
w rzeczywistości są tylko utrwalonymi ograniczeniami.

Żył kiedyś chłopiec, który uwielbiał cyrk. Jego uwagę przyciągał 
zwłaszcza słoń. Podczas przedstawienia to ogromne stworzenie 
paradowało, prezentując swój niesamowity ciężar, rozmiar, siłę... Ale po 
przedstawieniu słoń zawsze siedział uwiązany jedną nogą do kołka. 
Kołek był tylko małym kawałkiem drewna, który tkwił w ziemi zaledwie 
kilka centymetrów. Chłopcu wydawało się oczywiste, że zwierzę, które 
jest zdolne wyrwać drzewo z korzeniami, mogłoby z łatwością uwolnić 
się i uciec. Pytał więc ludzi o tajemnicę słonia, ale nie otrzymał żadnej 
logicznej odpowiedzi. W końcu znalazł się ktoś wystarczająco mądry, kto 
wyjaśnił: słoń nie uciekł z cyrku, gdyż od najmłodszych lat był 
przywiązywany do różnych kołków. Chłopiec zamknął oczy 
i w wyobraźni ujrzał dopiero co narodzonego i bezbronnego słonia, 
przywiązanego do kołka. Był przekonany, że słonik ciągnął, pchał i pocił 
się, próbując się uwolnić. I mimo, że użył wszystkich swoich sił, nie udało 
mu się, ponieważ wtedy kołek był dla niego za solidny. Aż nadszedł 
dzień, w którym zwierzę zaakceptowało swoją niemoc i zdało się na swój 
los. Chłopiec zrozumiał, że ten potężny i silny słoń nie ucieka, ponieważ 
biedaczysko nie wierzy, że może.

„Opowieści z przeszłości - lekcja na dziś”

W Święto Świętej Rodziny 30 grudnia 2016 r. papież 
Franciszek powiedział m.in.: „Jakże nam pomaga myśl, 
że Maryja i Józef nauczyli Jezusa odmawiania modlitw! 
I to jest pielgrzymką, pielgrzymką wychowania do 
modlitwy. Pomaga nam także świadomość, że w ciągu 
dnia modlili się razem, a w szabat szli razem do synagogi, 
aby słuchać Pism Prawa i Proroków oraz chwalić Pana 
wraz z całym ludem. Z pewnością podczas pielgrzymki 
do Jerozolimy modlili się śpiewając słowa Psalmu: 
„Uradowałem się, gdy mi powiedziano: «Pójdziemy do 
domu Pańskiego!» Już stoją nasze nogi w twych 
bramach, o Jeruzalem”. Jak ważne jest, aby nasze 
rodziny podążały razem i miały ten sam cel, który chcą 
osiągnąć! Wiemy, że mamy do pokonania wspólną trasę, 
drogę na której napotykamy trudności, ale również chwile 
radości i pocieszenia. W tej pielgrzymce życia dzielimy 
również czas modlitwy. Cóż może być dla ojca 
i matki piękniejszego, niż pobłogosławienie swoich dzieci 
na początku dnia i na jego zakończenie, nakreślenie na 
ich czole znaku krzyża, jak w dzień chrztu. Czyż nie jest 
to najprostsza modlitwa rodziców za swoje dzieci? 
Pobłogosławić je, to znaczy powierzyć je Panu, jak to 
czynili Elkana i Anna, Maryja i Józef, aby On sam był ich 
ochroną i wsparciem w różnych wydarzeniach dnia”.

Błogosławmy swe dzieci
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Do użytku

NA UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ  RODZINY- 29.12.2024

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Na czas kolędy (do 15 stycznia) kancelaria parafialna czynna jest tylko we 
wtorki po wieczornej Mszy św. oraz w środy od 7:30 do 8:30. Kancelaria 
nieczynna w piątki.

Od 2 stycznia będziemy codziennie celebrować Msze św. kolędowe.

W czwartek (02.01) o godz. 23:00 Godzina Święta.

W sobotę od ok. godz. 9:00 odwiedziny chorych. W tym dniu ze względu 
na wizytę duszpasterską nie będzie nabożeństwa Pierwszych Sobót  
o godz. 17:00.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl

We wtorek  (31 .12)  zakończen ie  2024  roku .  Msze  św. 
o godz.  z nabożeństwem na zakończenie roku. 7:00 i 16:00

W tym tygodniu I piątek  i I sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi św. 
w piątek od godz.17:00.

Wizyta duszpasterska dla rodzin, które zaprosiły kapłana do swych 
domów na najbliższy tydzień znajduje się na stronie internetowej Parafii 
i w gablotach kościelnych.

Każdy z nas kiedyś przyglądał się cierpieniu, nieszczęściu, różnym 

formom zła: chorobie i śmierci; dotyczyły one nas albo tych, których 

kochamy. Ogólnie wiadomo, że człowiek posiada niezwykłą zdolność 

wyrządzania zła swoim braciom. Poczynając od Kaina, który zabił Abla, 

a kończąc na niezliczonych przykładach bestialstwa i przemocy, 

pokazywanych codziennie przez telewizję, wszystkie epoki były czasem, 

gdy „człowiek jeden panuje nad drugim, na jego nieszczęście”. Każdy 

z nas stawiał już przed sobą kwestię: „Jeśli Bóg istnieje, to dlaczego na to 

pozwala?”.

Dlaczego na świecie jest ból i cierpienie?

Jeśli jednak w ogóle pojawia się w nas ten dylemat, jest on dowodem na 

to, że posiadamy niewłaściwy obraz Boga, który wykorzystuje swoją 

wszechmoc, aby odebrać człowiekowi wolność. Moc Boga bowiem nie 

stoi w opozycji do człowieka, którego stworzył na swój obraz 

i podobieństwo, a zatem uczynił go wolnym. Bóg stoi niejako 

„z tyłu”. Nie znaczy to, że Go nie ma. On nam się przygląda i nas kocha, 

ale nie narzuca nam swej woli. To, że trzyma się „w cieniu”, nie wynika 

z jego słabości czy obojętności, ale z miłości. Kiedy jednak Bóg wydaje 

się ludziom daleki i milczący, zaczynają się niecierpliwić. Błagania 

zanoszone do Boga w Biblii odznaczają się pewną szlachetnością. 

Psalmy i proroctwa pełne są próśb, aby Bóg wyszedł z ukrycia! Ale czy 

najwyższą próbą naszej wiary nie jest: zwolnienie Boga z Jego  

„obowiązku ingerencji” i uszanowania Jego decyzji trzymania się 

w „cieniu”?

Rozważania różańcowe. 

Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 30.12.2024 –  Szósty Dzień Oktawy  

   Narodzenia Pańskiego  
 7:00 + Za śp. Artura Sarnata 
Wtorek – 31.12.2024 –  Siódmy dzień Oktawy Narodzenia 
    Pańskiego; św. Sylwestra I, papieża  

 16:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski i opiekę dla Sylwestra z racji imienin  
i 50. rocznicy urodzin 
+ Za śp. Lucynę w 20. rocznicę śmierci, śp. Stanisława 
 Czerw i śp. Kazimierza Kuchtę 

Środa – 01.01.2025 –  Uroczystość Świętej Bożej  
  Rodzicielki Maryi 

 7:00 W intencji wszystkich parafian  

 9:00 
O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
Katarzyny z racji urodzin 

 10:30 
+ Za śp. Danielę i Ryszarda Gajda, Grzegorza  
 i Genowefę Lusina 

 12:00 
O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej 
i Anioła Stróża dla Filipa Bednarczyka z racji 1 . urodzin 

 18:00 + Za śp. Mieczysława Kopecia 
Czwartek – 02.01.2025 –  Świętych Bazylego Wielkiego  
           i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła 

 18:00 

Msza święta kolędowa: O błogosławieństwo Boże  
w Nowym Roku dla rodzin z ulicy: Galicyjskiej, Wspól-
nej, Radosnej, Krótkiej, Pod Jabłoniami, Uroczej, 
Malowniczej, Legionowej, Wes ołej, Kordonowej, 
Krakowskiej (nr 2, 6, 8, 14, 46, 48, 56) i Domy 
Młodziejowickie 

Piątek – 03.01.2025 – Najświętszego Imienia Jezus 
 7:00 + Za śp. profesora Tadeusza Zawadzkiego 

 18:00 

Msza święta kolędowa: O błogosławieństwo Boże  
w Nowym Roku dla rodzin z ulicy: Kwiatowej, Na 
Gródek, Czekoladowej, Słonecznej, Marglowej, Granicz -
nej, Klonowej, Pogodnej, Jesionowej, Michałki, Komora, 
Widokowej i z Górnej Wsi  

Sobota – 04.01.2025  
 7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiących 

 18:00 

Msza święta Kolędowa: O błogosławieństwo Boże  
w Nowym Roku dla rodzin z ulicy: Fiołkowej, Jutrzenki, 
Brzozowej, Wichrowe Wzgórza, Krakowskiej (numery 
nieparzyste 23-31, 57), Lawendowej, Banasiówki, 
Działkowej i Wiśniowej 

Niedziela – 05.01.2025 –  Święto Świętej Rodziny: Jezusa, 
  Maryi i Józefa 
 7:00 + Za śp. Romanę Rzepecką w rocznicę śmierci 
 9:00 + Za śp. Marcina Kurowskiego 

 10:30 
+ Za śp. Piotra i Mariannę Ciaranek, Annę Władysława  
 i Stanisława Pateckich 

 12:00 

Msza święta kolędowa: O błogosławieństwo Boże  
w Nowym Roku dla rodzin z ulicy: Krakowskiej (lewa 
strona do kościoła), Zanidzie, Krakowska (prawa strona 
do kościoła), Ogrodowej i Mostowej 

 18:00 + Za śp. Adama Króla 

 

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

śp. Helena Gurbiel

  Przyjmij ulegle koronę cierniową poniżenia, ironii , 
niesprawiedliwości. Nie lękaj  się cierni, którymi ludzie zadają ból 
twemu poczuciu godności. Twoja godność prawdziwa pochodzi 
przecież wyłącznie od twego Ojca, którym jest Bóg w Trójcy 
Świętej Jedyny i świat nie jest w stanie ci jej odebrać. Oddaj swoje 
imię Bogu na ofiarę całopalną i raduj się, że zostało ono zapisane 
w Niebiańskiej Księdze Życia. Tam każde ziarno upokorzenia, 
potwarzy, ironii i każdy ból twego serca zamienione są na godność 
dziecka Bożego i dziedzica dóbr nieba. 

Oddaj więc także to wszystko, czego pragnie twoje ludzkie serce, a co 
pochodzi od świata i ludzi. Ofiara, jaką składasz Bogu pogłębia się 
i wymaga od ciebie coraz większego wysiłku w zapieraniu się siebie, 
by zjednoczyć się z Chrystusem. Troszcz się by twoje imię, które od 
Boga pochodzi, jaśniało prawdą i miłością, które są 
w Bogu, Wynagradzaj pokorą pychę serc ludzkich 
i uwalniaj z pęt szatana pysznych tego świata. 
Wybaczaj i kochaj. Twoją bronią jest modlitwa.


